
UBND TỈNH KON TUM 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

Số:          /KH-SVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

           Kon Tum, ngày       tháng        năm  

 

KẾ HOẠCH  

Đăng cai tổ chức giải Vô địch Karate Miền Trung, Tây Nguyên 

 lần thứ IX năm 2023 tại Kon Tum 

 

 

Thực hiện Quyết định số 641/QĐ-UBND, ngày 09 tháng 12 năm 2021 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ủy quyền Giám đốc Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch quyết định tổ chức giải thi đấu thể thao; 

Thực hiện Kế hoạch số 18/KH-SVHTTDL ngày 15/2/2023 của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về tổ chức các giải thể thao cấp tỉnh, đăng cai tổ chức 

và tham gia các giải thể thao khu vực và toàn quốc năm 2023; 

Triển khai thực hiện Công văn số 90/TCTDTT-TTTTCI ngày 03 tháng 02 

năm 2023 của Tổng cục Thể dục thể thao về việc chuẩn bị tổ chức giải vô địch 

Karate miền Trung, Tây Nguyên năm 2023 tại Kon Tum; Điều lệ số 29/ĐL-

TCTDTT ngày 02 tháng 02 năm 2023 của Tổng cục Thể dục Thể thao về việc 

ban hành Điều lệ giải Vô địch Karate Miền Trung, Tây Nguyên lần thứ IX năm 

2023 tại Kon Tum;  

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch đăng cai tổ chức giải 

Vô địch Karate Miền Trung, Tây Nguyên lần thứ IX năm 2023 tại Kon Tum, 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 48 năm Ngày giải phóng hoàn toàn Miền 

Nam thống nhất Đất nước (30/4/1975 - 30/4/2023) và Ngày Quốc tế lao động 

1/5; Tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại” “toàn dân tập luyện thể dục thể thao nâng cao sức khỏe, 

phát triển tầm vóc, thể lực, phòng, chống bệnh tật”.  

- Phát triển phong trào tập luyện môn Karate tại các tỉnh, thành Miền 

Trung, Tây Nguyên nói chung và tỉnh Kon Tum nói riêng, đồng thời tạo điều 

kiện cho các vận động viên được tham gia thi đấu nâng cao trình độ chuyên môn 

kỹ thuật, chiến thuật và tâm lý vững vàng cho các vận động viên. Kiểm tra, đánh 

giá năng lực, trình độ chuyên môn của đội ngũ huấn luyện viên, trọng tài, cán bộ 

quản lý trong công tác huấn luyện và tổ chức thi đấu môn Karate. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức Giải trang trọng, đúng quy định và phù hợp với điều kiện thực 

tế của tỉnh, đảm bảo an toàn tiết kiệm, đạt được hiệu quả cao;  



- Tạo không khí thể thao lành mạnh; nêu cao tính trung thực, cao thượng, 

ý thức kỷ luật, tinh thần đoàn kết, giúp đỡ và học tập lẫn nhau; Kiên quyết 

chống mọi biểu hiện tiêu cực, bảo đảm an toàn tuyệt đối trong quá trình thi đấu. 

II. NỘI DUNG 

 1. Quy mô tổ chức: Khu vực Miền trung, Tây nguyên 

Dự kiến có có khoảng 250 đến 300 vận động viên, huấn luyện viên, săn 

sóc viên và Trọng tài của các tỉnh, thành thuộc Khu vực Miền trung, Tây nguyên 

tham gia giải. 

2. Thời gian, địa điểm tổ chức 

- Thời gian: Từ ngày 12 đến ngày 18 tháng 4 năm 2023.  

- Địa điểm: Dự kiến tổ chức tại Nhà tập luyện và thi đấu thể thao thành 

phố Kon Tum, số 74 Lê Hồng Phong, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum. 

3. Nội dung tổ chức thi đấu: Theo Điều lệ số 29/ĐL-TCTDTT ngày 

02/02/2023 của Tổng cục Thể dục Thể thao. 

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

- Sử dụng kinh phí sự nghiệp thể thao được cấp cho Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu thể dục thể thao tỉnh năm 2023 để đăng cai tổ chức giải Vô 

địch Karate Miền Trung, Tây Nguyên lần thứ IX năm 2023 tại Kon Tum;  

- Các nguồn tài trợ của các tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh, các 

nguồn thu hợp pháp khác (nếu có). 

  IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Giao nhiệm vụ cho các phòng, đơn 

vị trực thuộc thực hiện các nhiệm vụ, như sau: 

a. Phòng Quản lý Thể dục thể thao 

 Tham mưu lãnh đạo Sở ban hành các văn bản: Giới thiệu các thành viên 

của địa phương tham gia Ban tổ chức để Tổng cục Thể dục thể thao ban hành 

quyết định; Quyết định thành lập Ban tổ chức địa phương, các tiểu ban chuyên 

môn, Tổ Trọng tài, các tổ phục vụ giải; Văn bản gửi Công an, Y tế hỗ trợ công 

tác đảm bảo phục vụ tổ chức giải; Giấy mời, mời đại biểu dự Khai mạc - Bế 

mạc; chuẩn bị diễn văn khai mạc, bế mạc giải; Văn bản mời trọng tài cấp quốc 

gia, quốc tế hỗ trợ điều hành giải; Văn bản giới thiệu nơi ăn, nghỉ cho các đoàn 

VĐV về tham dự giải, thông báo chương trình tổ chức giải đến các đơn vị, địa 

phương; Báo cáo kết quả tổ chức Giải. 

b. Phòng Hành chính - Tổng hợp, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng kịp thời đối với các cá 

nhân, tập thể hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ tại giải; Phối hợp đón tiếp các đoàn 

về tham gia giải; Cử công chức theo dõi, đưa tin trên trang điện tử Sở 

VHTT&DL. 



 

c.  Phòng Quản lý Du lịch 

Phối hợp, hỗ trợ giới thiệu nơi ăn, nghỉ và các địa điểm tham quan, du lịch 

tại Kon Tum cho các đoàn về tham gia giải. 

d. Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình 

Cử công chức theo dõi, đưa tin trên Đặc san VHTT&DL. 

e. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao 

- Phối hợp tham mưu Quyết định thành lập Ban tổ chức địa phương, các 

tiểu ban chuyên môn, Tổ Trọng tài, các tổ phục vụ giải; phối hợp tham mưu 

chương trình hoạt động toàn giải, xây dựng chương trình nghệ thuật và kịch bản 

khai mạc, bế mạc giải; tham mưu mời trọng tài cấp quốc gia, quốc tế hỗ trợ điều 

hành giải; 

- Điều hành chương trình Khai mạc - Bế mạc, trao thưởng; 

- Bố trí xe đưa đón BTC trung ương trong thời gian diễn ra giải; bố trí 

phòng họp cho các cuộc họp của Ban tổ chức, tập huấn trọng tài, họp chuyên 

môn bốc thăm xếp lịch thi đấu; 

- Chuẩn bị lực lượng phục vụ Khai mạc - Bế mạc (cầm bảng tên đoàn, 

tặng hoa, trao thưởng....); chuẩn bị hoa, cờ lưu niệm tặng các đoàn trong lễ khai 

mạc và cờ thưởng toàn đoàn. 

- Triển khai công tác tuyên truyền trước, trong thời gian diễn ra giải. 

Trang trí phông Khai mạc - Bế mạc (theo maket được Ban Tổ chức phê duyệt); 

trang trí cờ, băng rôn chào mừng giải tại khu vực Nhà thi đấu; 

- Liên hệ đảm bảo nguồn điện trong suốt thời gian tổ chức thi đấu; chuẩn 

bị địa điểm tổ chức thi đấu giải; đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, dụng 

cụ thi đấu theo yêu cầu của Tổng cục Thể dục Thể thao, gồm: 02 thảm thi đấu 

đạt chuẩn quốc tế, 02 thảm phục vụ tập luyện, khởi động, 04 bục ngồi cho HLV 

chỉ đạo thi đấu, 01 bục cao dành cho hội đồng trọng tài điều hành, 02 cân điện 

tử, 02 đồng hồ bấm giờ, 07 máy tính bảng chấm điểm Kata, thẻ vận động viên, 

Huấn luyện viên, trọng tài, cán bộ, 05 bộ đàm, 02 máy vi tính (bao gồm dây cáp 

kết nối tivi và máy tính bảng), 01 máy in, 01 máy photocopy, 04 tivi LCD 55 

inch phục vụ bảng điểm, văn phòng phẩm,  xe đưa đón trọng tài, đảm bảo âm 

thanh loa đài (03 micro), bàn, ghế, hoa, nước uống cho ban tổ chức, trọng tài, 

bục phát thưởng, bục phát biểu, bảng tên đoàn, photo biên bản, lịch thi đấu; 

chuẩn bị địa điểm tập huấn trọng tài, phòng cân VĐV; đảm bảo công tác vệ sinh 

sạch sẽ, khang trang tại Nhà thi đấu thể thao tỉnh trong thời gian diễn ra giải. 

- Phối hợp tham mưu nội dung các cuộc họp Ban tổ chức giải, họp chuyên 

môn bốc thăm xếp lịch thi đấu với các Trưởng đoàn và huấn luyện viên của các 

đoàn tham gia giải, tập huấn và phân công trọng tài điều hành giải. 

- Phối hợp kiểm tra hồ sơ đăng ký thi đấu theo quy định của Điều lệ giải. 

- Tổng hợp báo cáo kết quả thi đấu toàn giải. 



2. Đề nghị Sở Y tế: Phối hợp, giới thiệu 01 lãnh đạo Sở tham gia Ban tổ 

chức giải; triển khai công tác bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm, y tế dự phòng, 

chăm sóc sức khỏe, sơ cứu cho vận động viên trước, trong và sau giải; bố trí 04 

bác sĩ phục vụ chuyên môn, 01 xe cấp cứu (bao gồm lái xe) và các trang thiết bị 

gồm cáng, bông, băng, bình xịt lạnh... 

3. Đề nghị Công an tỉnh: Phối hợp, giới thiệu 01 lãnh đạo Sở tham gia 

Ban tổ chức giải; đảm bảo công tác an ninh, trật tự trước, trong và sau giải; bố 

trí 01 tổ công an (06 đồng chí) trực theo chương trình thi đấu giải (Ban tổ chức 

sẽ cung cấp Chương trình thi đấu chi tiết sau). 

Trên đây là Kế hoạch đăng cai tổ chức giải Vô địch Karate Miền Trung, 

Tây Nguyên lần thứ IX năm 2023 tại Kon Tum./. 

 

 

Nơi nhận:     
- Ban tuyên giáo Tỉnh uỷ (b/c); 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Tổng cục TDTT (p/h); 

- Các sở, ngành có liên quan (p/h); 

- Trung tâm HL&TĐ TDTT tỉnh (t/h); 

- Các phòng, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở VHTTDL  (t/h); 

- Lưu VT, QLTDTT(TTT).  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

     Nguyễn Văn Bình 
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